
П Р И К А З
Министерства природных ресурсов и экологии Российской Федерации 

от 28 августа 2008 г. № 198
О внесении изменений в приказ Министерства природных ресурсов
Российской Федерации от 15 марта 2005 г. № 61 “Об утверждении 

Порядка рассмотрения заявок на получение права пользования 
недрами для целей геологического изучения участков недр”

Зарегистрирован Минюстом России 15 сентября 2008 г.
Регистрационный №  12288

В соответствии с Законом Российской Федерации от 21 февраля 
1992 г. № 2395-1 “О недрах” (Ведомости Съезда народных депутатов 
Российской Федерации и Верховного Совета Российской Федерации, 
1992, № 16, ст. 834; Собрание законодательства Российской Федерации, 
1995, № 10, ст. 823; 1999, № 7, ст. 879; 2000, № 2, ст. 141; 2001, № 21, 
ст. 2061; № 33, ст. 3429; 2002, № 22, ст. 2026; 2003, № 23, ст. 2174; 2004, 
№ 27, ст. 2711; № 35, ст. 3607; 2006, № 17 (ч. I), ст. 1778; № 44, ст. 4538; 
2007, № 27, ст. 3213; № 49, ст. 6056; 2008, № 18, ст. 1941; № 29 (ч. I), 
ст. 3418; № 30 (ч. II), ст. 3616), Положением о Министерстве природных 
ресурсов и экологии Российской Федерации, утвержденным постановле­
нием Правительства Российской Федерации от 29 мая 2008 г. № 404 
(Собрание законодательства Российской Федерации, 2008, № 22, ст. 2581), 
Положением о Федеральном агентстве по недропользованию, утвержден­
ным постановлением Правительства Российской Федерации от 17 июня 
2004 г. № 293 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2004, 
№ 26, ст. 2669; 2006, № 25, ст. 2723; 2008, № 22, ст. 2581), приказываю:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в приказ Ми­
нистерства природных ресурсов Российской Федерации от 15 марта 2005 г.

^Опубликован в Бюллетене нормативных актов федеральных органов исполнительной 
власти, 2008, № 25. — Прим. ред.

150
испытания электрооборудования

https://meganorm.ru/Index2/1/4294815/4294815687.htm


№ 6 1  “Об утверждении Порядка рассмотрения заявок на получение права 
пользования недрами для целей геологического изучения участков недр” 
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 26 ап­
реля 2005 г., регистрационный № 6559) (с изменениями, внесенными 
приказом Министерства природных ресурсов Российской Федерации от 
29 августа 2005 г. № 236 (зарегистрирован Министерством юстиции 
Российской Федерации 7 сентября 2005 г., регистрационный №  6988), 
приказом Министерства природных ресурсов Российской Федерации от 
29 августа 2006 г. № 196 (зарегистрирован Министерством юстиции 
Российской Федерации 22 ноября 2006 г., регистрационный № 8512)1.

Министр Ю.П. Трутнев

Приложение

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в приказ Министерства природных ресурсов 

Российской Федерации от 15 марта 2005 г. № 61 “Об утверждении 
Порядка рассмотрения заявок на получение права пользования недрами 

для целей геологического изучения участков недр”

1. В наименовании приказа и в тексте приказа слова “для целей 
геологического изучения участков недр” заменить словами “для геологи­
ческого изучения недр (за исключением недр на участках недр федераль­
ного значения)”.

2. В наименовании Порядка рассмотрения заявок на получение права 
пользования недрами для целей геологического изучения участков недр, 
утвержденного приказом Министерства природных ресурсов Российской 
Федерации от 15 марта 2005 г. № 61 (далее — Порядок), слова “для целей 
геологического изучения участков недр” заменить словами “для геологи­
ческого изучения недр (за исключением недр на участках недр федераль­
ного значения)”.

3. В пункте 1.1 Порядка слова “для целей геологического изучения 
участков недр, за исключением участков недр внутренних морских вод, 
территориального моря и континентального шельфа Российской Федера­
ции” заменить словами “для геологического изучения недр, за исключе­
нием недр на участках недр федерального значения”.

4. В пункте 1.2 Порядка слова “пунктом 4 ” заменить словами 
“пунктом 3”.

5. По тексту Порядка слова “Министерство природных ресурсов 
Российской Федерации” в соответствующем падеже заменить словами 
“Министерство природных ресурсов и экологии Российской Федера­
ции” в соответствующем падеже.

'Опубликован в Бюллетене нормативных актов федеральных органов исполнительной 
власти, 2005, №  20, 37; 2006, №  49. — Прим. ред.

151

Источник

https://meganorm.ru/Index2/1/4294815/4294815687.htm

